§ 1.—Sticho alumno suo centum, et menstruos decem, et annuos centum dari voluit, et Semproniam, quam heredem ex triente instituerat, rogavit in haec verba: «fidei tuae committo, Sempronia soror, uti legata, quae alumnis meis reliqui (2), ex medio recipias, et apud te habeas, quoad usque commendatos habeas»; quae-situm est, quum Sem-pronia, cuius fidei commissum sit, abstinuerat se hereditate, antequam secundum voluntatem de-functi perciperet pecuniam alumnis relictam, an Sticho de legatis actio etiam ante vicesimumquin-tum annum competit. Respondit, competere.

19. IDEM libro XVII. Digestorum.—Titia, here-de Seia scripta, usumfructum fundi Maevio lega-vit, eiusque fidei commisit in haec verba: «a te, Maevi, ex redditu fundi Speratianni (3) praestari vo-lo Arrio Pamphilo, et Arrio Sticho ex die mortis meae annuos sexcentos quotannis, quoad vivent»; quae-situm est, quum Maevius annua alimenta praestiterit, post mortem autem eius fundus ad he-redem Titiae pleno iure redierit, an alimenta ex fideicomisso Pamphilo et Sticho debeantur. Re-spondi, nihil proponi, cur debeant praestari ab heredibus Titiae, quum ab usufructuario alimenta reicta sint (4). Idem quae-sit, an ab heredibus Maevii legatarii praestanda sint. Respondit, nihil ab herede legatarii (5), nisi testatorem manife-probetur voluisse etiam finito usufructu praestari, si modo id, quod ex usufructu receptum esset, ei rei parandae sufficeret.

§ 1.—Qui Marco, homini docto, certa annua praestabat, testamento cavit: «domina sanctissima, scio te de amicis meis curaturam, ne quid his de-sit; veruntamen et Marco dari octingenta»; quae-situm est, an Marcus praestitis sibi ex causa legati octingentis annua quoque consequi debeat. Respon-dit, nihil proponi, cur non secundum ea, quae in consultaione collata essent, debeantur.

§ 2.—«Lucio Titio auri pondo tria (6), quae viva praestabam (7); quaero, quum testatrix qua-draginta Titio, quoad viveret, salarii nomine cer-tam summam, et amplius festorum dierum nomi-ne certum pondus argenti, aut pro eo pretium praestiterit, an eadem ex causa legati vel fideicomisxi ab heredibus eius Titio praestari debeant. Respondit, nihil proponi, cur praestanda non sint (8).

de este fundo se le den diez á mi heredero cada año, hasta treinta y cinco años después del día de mi muerte»; se preguntó, si, habiendo fallecido el heredero instituido por Ticio dentro de los treinta y cinco años de su edad, se le deberá también al heredero en virtud de las antes transcritas pa-labras el fideicomiso del tiempo restante. Respondió, que se le debe, á no ser que se pruebe por los li-bertos que el testador se refirió al trigésimo quinto año del heredero.